 Heinzmann GmbH & Co. KG
 Engine & Turbine Controls
 Am Haselbach 1
 D-79677 Schönau (Schwarzwald)
 Germany
 Telefon +49 7673 8208-0
 Telefax +49 7673 8208-188
 E-Mail info@heinzmann.com

22 - 76 76 M 24 x 1,5
23 - 102 102 M 24 x 1,5
Bestellbezeichnung z.B. IA 02-76
5.2.6 Redundantes Drehzahlsignal
Wenn der Ausfall des Impulsaufnehmers abgesichert werden soll, kann am
Kontrollgerät ein zweiter Impulsaufnehmer angeschlossen werden. Sofern eine
Lichtmaschine mit Klemme W zur Verfügung steht, kann dieses Signal für einen
Notbetrieb verwendet werden.
Bei Impulsaufnehmerausfall wird automatisch auf das redundante Drehzahlsignal
umgeschaltet und ein Alarm gegeben.
 5 Sensoren
PRIAMOS V 13
5.3 Kühlmittel- Temperatursensor TS 01 - 28 - PT 1000
Messbereich -50°C bis +150°C
Genauigkeit ±1,5°C
Widerstand bei 25 °C (R25) 1000 Ohm ±0,5 %
Max. Betriebsspannung 5 V
Max. Betriebsstrom ........................................................................................................ 3 mA
Empf. Betriebstrom ca. 1 mA
Zeitkonstante in Flüssigkeit ca. 13 Sekunden
Zul. Temperaturbereich Steckdose -40°C bis +105°C
Schutzart IP 65
Vibration < 20 g, 10 bis 300 Hz
Schock < 50 g, 11 ms Halbsinus
Anziehdrehmoment 50 Nm ±15 %
Zugehöriger Steckverbinder SV 6 - IA - 2K (EDV- Nr.: 010-02-170-00)
EDV- Nr. 600-00-053-00
B
A
Dichtring DIN 7603-14x18 (Cu)
Anschlußbelegung:
B = -
19SW
5/
8"
-2
4
M
14
x1
,5
8h
7
16
28
17,5
56,5
A = +
Abbildung 4: Temperatursensor TS 01 - 28 - PT 1000
5 Sensoren
14 PRIAMOS V
5.4 Drucksensoren
5.4.1 Öldrucksensor
Messbereich 0 bis 6 bar oder 0 bis 10 bar
Überdruck 15 bar bzw. 20 bar
Versorgungsspannung 10 bis 34 V DC
Ausgangssignal 4 bis 20 mA
Lagertemperatur -25°C bis +85°C
Umgebungstemperatur -25°C bis +85°C
Öltemperatur -25°C bis +125°C
Schutzart IP 65
Vibration < 20 g, 10 bis 300 Hz
Schock < 50 g, 11 ms Halbsinus
Anziehdrehmoment max. 25 Nm
Anschluss DIN 43650-A, 2-Leitersystem
12
22 48,8 26
Ø
 1